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No 
 
 

 Radicación 
 

 

Medio de control Demandante Demandado Descripción de la actuación Fecha Auto  
 

 
 
1 

 

520013333006-
2018-00015-00 

REPARACIÓN DIRECTA  
JESÚS ZENÓN ROJAS 
RODRÍGUEZ Y OTROS 

NACIÓN - RAMA JUDICIAL - 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN JUDICIAL - 
FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN 

AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
 

05-05-2021 

 
 

2 

 

520013333006- 
2017-00035-00 

REPARACIÓN DIRECTA 
GLORIA JAZMIN ARAUJO 

TORO Y OTROS 

 

NACIÓN – MIN.DEFENSA – 
POLICIA NACIONAL 

 

AUTO QUE CONCEDE 
RECURSO DE APELACIÓN 
EN EFECTO SUSPENSIVO 

 
 

05-05-2021 

 
 

3 

 

520013333006- 
2015-00344-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

SOCIEDAD CHAMORRO 
PORTILLA SAS 

 
 

UGPP 

 
AUTO QUE CORRE 

TRASLADO DEL 
INCIDENTE DE NULIDAD 

 

 
 

05-05-2021 

 
 
 

4 

 
520013333006- 
2018-00037-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
JEFFERSON MAURICIO 

CASTRO Y OTROS 

 

NACION – FISCALIA GENERAL DE 
LA NACION Y OTRO 

AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
 
 

5 

 

520013333006- 
2016-00205-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
GAVINO BENAVIDEZ 
ALARCON Y OTROS 

 

 
HOSPITAL EDUARDO SANTOS 
E.S.E. DE LA UNION NARIÑO  

 
AUTO QUE FIJA 

AUDIENCIA DE PRUEBAS 
VIERNES, CATORCE (14) 

DE MAYO DE 2021 9:00AM 
 

 
 

05-05-2021 

 
6 

 
520013333006- 
2018-00045-00 

REPARACIÓN DIRECTA   

MARIA DEL PILAR 
BENAVIDES ZAMBRANO Y 

OTROS 

 
HOSPITAL CLARITA SANTOS ESE 

 

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS  

 
 

05-05-2021 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2391690/70918405/ESTADOS+6+DE+MAYO+DE+2021.pdf/


 
7 

 
520013333006- 
2018-00063-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
BENEDICTA EFORA CASTILLO 

Y OTROS 

 
EMPOPASTO Y OTROS  

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS  

 
 

05-05-2021 

 
8 

 
520013333006- 
2018-00041-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO   

GABRIELA JULIANA ORTIZ 
CARDENAS 

 
CENTRO DE SALUD DE CONSACA 

E.S.E..- 

AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
 

9 

 
520013333006- 
2017-00072-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO   

MANUEL JESÚS ÁRIAS 
CHUNGANÁ 

 
CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE 
LA POLICÍA NACIONAL - CASUR.- 

 
AUTO QUE CONCEDE 

RECURSO DE APELACIÓN 
EN EFECTO SUSPENSIVO 

 
05-05-2021 

 
 
 

10 

 

520013333006- 
2018-00074-00 

CONTROVERSIAS 
CONTRACTUALES   

OBEIMAR ERIBERT BASANTE 
MONCAYO 

 
 

MUNICIPIO DE IMUES (N).- 

 
AUTO QUE FIJA 

AUDIENCIA DE PRUEBAS 
VIERNES, TRECE (13) DE 

MAYO DE 2021 9:30AM 
 

 
 

05-05-2021 

 
11 

 
520013333006- 
2018-00090-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
BRAYAN JULÍAN TULCÁN 

ENRIQUEZ 

 
NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL 

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
12 

 
520013333006- 
2018-00120-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
ANDRES RIVERA NATES y 

OTROS 

 
NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA – POLICIA NACIONAL 

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
13 

 
520013333006- 
2018-00108-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
LUZ MARINA CASTRO 
MONTOYA y OTROS 

 
NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA – EJERCITO NACIONAL 

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
14 

 
520013333006- 
2018-00114-00 

REPARACIÓN DIRECTA   MANUEL MUYUY URRESTY 

 
NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA –  POLICIA NACIONAL 

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
15 

 
520013333006- 
2018-00176-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
EDGAR HERMOGENES 

CABRERA 

 
MUNICIPIO DE IPIALES (N).- 

 
AUTO QUE INSISTE EN EL 
RECAUDO DE PRUEBAS 

DECRETADAS 

 
05-05-2021 

 
16 

 
520013333006- 
2018-00167-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO   

JARO DANIEL CAMPAÑA 
PASCUAZA 

NACIÓN – MINISTERIO DE 
DEFENSA – POLICÍA NACIONAL y 

CASUR.- 

AUTO QUE CONCEDE 
RECURSO DE APELACIÓN 
EN EFECTO SUSPENSIVO 

 
05-05-2021 

 
17 

 
520013333006- 
2018-00224-00 

REPARACIÓN DIRECTA   
JUAN PABLO MUÑOZ 

GÓMEZ y OTROS 

NACIÓN – RAMA JUDICIAL – DEAJ 
– FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN.- 

AUTO QUE CONCEDE 
RECURSO DE APELACIÓN 
EN EFECTO SUSPENSIVO 

 
05-05-2021 

 
18 

 520013333006- 
2019-00002-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

ANGEL MIGDONIO PALACIOS 
MONTAÑO 

NACIÓN – MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL  –

AUTO QUE REMITE EL 
EXPEDIENTE POR FALTA 

 
05-05-2021 



 

 

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL DECRETO 806 DE 2000 Y 

EL ACUERDO PSCJA20-11567 DE 2020, PROFERIDOS POR LA PRESIDENCIA 

DE LA REPUBLICA Y EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, CON 

MOTIVO DE LA PANDEMIA DE COVID-19 Y EL ESTADO DE EMERGENCIA 

SANITARIA,  TODAS LAS ACTUACIONES DILIGENCIAS E 

INTERVENCIONES DE LOS SUJETOS PROCESALES DENTRO DE LOS 

ASUNTOS CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS QUE TRAMITEN EN EL 

JUZGADO SE REALIZARAN MEDIANTE EL  USO DE LAS TECNOLOGIAS 

DE LA INFORMACIÒN Y DE LAS COMUNICACIONES A TRAVÈS DE LOS 

DERECHO    F.N.P.S.M DE COMPETENCIA 

 
19 

 520013333006- 
2019-00229-00 

ACCIÓN POPULAR    
JAIME ESTEBAN ARIAS 

RUALES -OTROS 
MUNICIPIO DE CHACHAGÛI Y 

OTROS 
AUTO IMPULSO 

PROCESAL 

 
05-05-2021 

 
20 

 
520013333006- 
2019-00232-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO    
UGPP 

 
LUIS AUDELO CHAVES 

AUTO QUE RECONOCE 
PERSONERÍA 

 
05-05-2021 

 
21 

 520013333006- 
2020-00019-00 

REPARACIÓN DIRECTA    
BEATRIZ ONEYDA JARAMILLO 

CABRIA Y OTROS 
INPEC AUTO RECHAZA 

DEMANDA 

 
05-05-2021 

 
22 

 
520013333006- 
2020-00072-00 

EJECUTIVO    
BRAULIO GILBERTO 
ESCOBAR ORTEGA 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE 
LA POLICÍA NACIONAL 

AUTO RESUELVE 
RECURSO DE 
REPOSICIÓN 

 
05-05-2021 



CANALES DIGITALES ELEGIDOS POR ESTOS, PARA TODOS LOS FINES 

PROCESALES  

A PARTIR DEL 6 MAYO DE 2021, LAS NOTIFICACIONES JUDICIALES 

DENTRODE LOS PROCESOS QUE SE TRAMITAN EL JUZGADO SE 

REALIZARAN DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL DECRETO 

LEGISLATIVO 806 DE 2020. 

LOS SUJETOS PROCESALES DEBERAN ENVIAR SUS SOLICITUDES, 

MEMORIALES Y DEMAS AL CORREO INSTITUCIONAL. 

 

CONSULTAR AUTOS  
https://www.ramajudicial.gov.co//documents/2391690/70918405/ESTADOS+6+DE+MAYO+DE+2021.pdf/ 
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