

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 006 SEXTO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE PASTO LISTADO DE ESTADOS ELECTRÓNICOS

LISTA DE ESTADOS ELECTRÓNICOS Fecha: 06/05/2021

CONSULTAR AUTOS https://www.ramajudicial.gov.co//documents/2391690/70918405/ESTADOS+6+DE+MAYO+DE+2021.pdf/

No	Radicación	Medio de control	Demandante	Demandado	Descripción de la actuación	Fecha Auto
1	520013333006- 2018-00015-00	REPARACIÓN DIRECTA	JESÚS ZENÓN ROJAS RODRÍGUEZ Y OTROS	NACIÓN - RAMA JUDICIAL - DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL - FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
2	520013333006- 2017-00035-00	REPARACIÓN DIRECTA	GLORIA JAZMIN ARAUJO TORO Y OTROS	NACIÓN – MIN.DEFENSA – POLICIA NACIONAL	AUTO QUE CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN EN EFECTO SUSPENSIVO	05-05-2021
3	520013333006- 2015-00344-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	SOCIEDAD CHAMORRO PORTILLA SAS	UGPP	AUTO QUE CORRE TRASLADO DEL INCIDENTE DE NULIDAD	05-05-2021
4	520013333006- 2018-00037-00	REPARACIÓN DIRECTA	JEFFERSON MAURICIO CASTRO Y OTROS	NACION – FISCALIA GENERAL DE LA NACION Y OTRO	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
5	520013333006- 2016-00205-00	REPARACIÓN DIRECTA	GAVINO BENAVIDEZ ALARCON Y OTROS	HOSPITAL EDUARDO SANTOS E.S.E. DE LA UNION NARIÑO	AUTO QUE FIJA AUDIENCIA DE PRUEBAS VIERNES, CATORCE (14) DE MAYO DE 2021 9:00AM	05-05-2021
6	520013333006- 2018-00045-00	REPARACIÓN DIRECTA	MARIA DEL PILAR BENAVIDES ZAMBRANO Y OTROS	HOSPITAL CLARITA SANTOS ESE	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021

		T	T			
7	5200133333006- 2018-00063-00	REPARACIÓN DIRECTA	BENEDICTA EFORA CASTILLO Y OTROS	EMPOPASTO Y OTROS	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
8	5200133333006- 2018-00041-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	GABRIELA JULIANA ORTIZ CARDENAS	CENTRO DE SALUD DE CONSACA E.S.E	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
9	5200133333006- 2017-00072-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MANUEL JESÚS ÁRIAS CHUNGANÁ	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA NACIONAL - CASUR	AUTO QUE CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN EN EFECTO SUSPENSIVO	05-05-2021
10	5200133333006- 2018-00074-00	CONTROVERSIAS CONTRACTUALES	OBEIMAR ERIBERT BASANTE MONCAYO	MUNICIPIO DE IMUES (N)	AUTO QUE FIJA AUDIENCIA DE PRUEBAS VIERNES, TRECE (13) DE MAYO DE 2021 9:30AM	05-05-2021
11	5200133333006- 2018-00090-00	REPARACIÓN DIRECTA	BRAYAN JULÍAN TULCÁN ENRIQUEZ	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
12	5200133333006- 2018-00120-00	REPARACIÓN DIRECTA	ANDRES RIVERA NATES y OTROS	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – POLICIA NACIONAL	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
13	5200133333006- 2018-00108-00	REPARACIÓN DIRECTA	LUZ MARINA CASTRO MONTOYA y OTROS	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – EJERCITO NACIONAL	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
14	5200133333006- 2018-00114-00	REPARACIÓN DIRECTA	MANUEL MUYUY URRESTY	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – POLICIA NACIONAL	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
15	5200133333006- 2018-00176-00	REPARACIÓN DIRECTA	EDGAR HERMOGENES CABRERA	MUNICIPIO DE IPIALES (N)	AUTO QUE INSISTE EN EL RECAUDO DE PRUEBAS DECRETADAS	05-05-2021
16	5200133333006- 2018-00167-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JARO DANIEL CAMPAÑA PASCUAZA	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – POLICÍA NACIONAL y CASUR	AUTO QUE CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN EN EFECTO SUSPENSIVO	05-05-2021
17	5200133333006- 2018-00224-00	REPARACIÓN DIRECTA	JUAN PABLO MUÑOZ GÓMEZ y OTROS	NACIÓN – RAMA JUDICIAL – DEAJ – FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	AUTO QUE CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN EN EFECTO SUSPENSIVO	05-05-2021
18	520013333006- 2019-00002-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL	ANGEL MIGDONIO PALACIOS MONTAÑO	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL –	AUTO QUE REMITE EL EXPEDIENTE POR FALTA	05-05-2021

		DERECHO		F.N.P.S.M	DE COMPETENCIA	
19	5200133333006- 2019-00229-00	ACCIÓN POPULAR	JAIME ESTEBAN ARIAS RUALES -OTROS	MUNICIPIO DE CHACHAGÛI Y OTROS	AUTO IMPULSO PROCESAL	05-05-2021
20	5200133333006- 2019-00232-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	UGPP	LUIS AUDELO CHAVES	AUTO QUE RECONOCE PERSONERÍA	05-05-2021
21	520013333006- 2020-00019-00	REPARACIÓN DIRECTA	BEATRIZ ONEYDA JARAMILLO CABRIA Y OTROS	INPEC	AUTO RECHAZA DEMANDA	05-05-2021
22	5200133333006- 2020-00072-00	EJECUTIVO	BRAULIO GILBERTO ESCOBAR ORTEGA	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA NACIONAL	AUTO RESUELVE RECURSO DE REPOSICIÓN	05-05-2021

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL DECRETO 806 DE 2000 Y EL ACUERDO PSCJA20-11567 DE 2020, PROFERIDOS POR LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Y EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, CON MOTIVO DE LA PANDEMIA DE COVID-19 Y EL ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA, TODAS LAS ACTUACIONES DILIGENCIAS E INTERVENCIONES DE LOS SUJETOS PROCESALES DENTRO DE LOS ASUNTOS CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS QUE TRAMITEN EN EL JUZGADO SE REALIZARAN MEDIANTE EL USO DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LAS COMUNICACIONES A TRAVÈS DE LOS

CANALES DIGITALES ELEGIDOS POR ESTOS, PARA TODOS LOS FINES PROCESALES

A PARTIR DEL 6 MAYO DE 2021, LAS NOTIFICACIONES JUDICIALES DENTRODE LOS PROCESOS QUE SE TRAMITAN EL JUZGADO SE REALIZARAN DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL DECRETO LEGISLATIVO 806 DE 2020.

LOS SUJETOS PROCESALES DEBERAN ENVIAR SUS SOLICITUDES, MEMORIALES Y DEMAS AL CORREO INSTITUCIONAL.

CONSULTAR AUTOS

https://www.ramajudicial.gov.co//documents/2391690/70918405/ESTADOS+6+DE+MAYO+DE+2021.pdf/

